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KP-Ultra B Pellets baut mithilfe
ausgesuchter Vitamine, Vital-
stoffe, spezieller Krauter sowie
Mineral- und Spurenelemente
den durch KRYPTOPYRROLU-
RIE "KPU" - bzw. den durch
eine flUtterungsbedingte Ent-
gleisung - stark beeintrachtig-
ten VERDAUUNGS-, IMMUN-
und ENTGIFTUNGSSTOFF-
WECHSEL wieder auf.

Das durch ,KPU” (Vitamin Bs,
B12 und Zinkmangel) stark
beeintrachtigte allgemeine
Wohlempfinden des Pferdes
wird wieder stabilisiert.
Zusatzliche Vitalstoffe und
Krauter versorgen das ge-
schwachte Immunsystem und
unterstitzen den Verdauungs-
und Leberstoffwechsel.

Der hochdosierte Vitamin-B-
Komplex, die Lebendhefe und
Krauter gleichen die ernah-
rungsbedingten Stérungen im
Verdauungstrakt eines KPU
Pferdes aus.

KP-Ultra B

Zusammensetzung:

PELLETS: Wiesengrinmehl, Lein-
samen, Petersilie, Calciumcarbo-
nat, Methylsulfonylmethan
(MSM), Rubensaft, Magnesium-
oxid, Karotten, Mariendistelsa-
men, Aroniafrucht, Kamillenblu-
ten, Brennnessel, Calciumgluko-
nat, Artischocke, Lowenzahn,
Grapefruitkernextrakt (1 %), Lin-
denbliten, Magnesiumfumarat,
Enzianwurzel, Kaliumchlorid

Inhalt: Preis:

3kg 65,90 € (21,97 €/kg)*
5 kg 102,90 € (20,58 €/kg)*

BorreLos E

BorrelLos E baut mithilfe ausge-
suchter Vitamine, Vitalstoffe,
naturlicher Krauter, Mineralien
und hochdosierter essenzieller
Aminosauren das durch die
CHRONISCH BAKTERIELLE IN-
FEKTION (z. B. Borrelien) stark
beeintrachtigte Wohlbefinden
des Pferdes erndhrungsphysio-
logisch wieder auf.

Krauter wie WeilBdornblatter,
Birkenblatter, ArnikablUten,
Brennnesselkraut, Beinwell-
wurzel, Léwenzahnkraut, LO6-
wenzahnwurzel und die Wilde
Karde regen die korpereigene
Entgiftung des Pferdes an und
harmonisieren den VERDAU-
UNGSTRAKT. Die Wirkstoffe
der SuBholzwurzel, Kamillen-
bluten, Hagebutte und Trau-
benkerne liefern die Bausteine,
die fUr eine aktive IMMUNAB-
WEHR bendtigt werden.

Zusammensetzung:

PULVER: Krautermischung (Weil3-
dornbléatter, Birkenblatter, Arni-
kabluten, Brennnesselkraut,
Beinwellwurzel, Léwenzahnkraut,
Lowenzahnwurzel),  Biertreber,
Bierhefe, Karotten, Leinsamen,
Calciumcarbonat,  Sojaprotein-
konzentrat, Methylsulfonylme-
than (MSM), Wilde Karde, Hage-
butte, Traubenkernmehl, SUuR-
holzwurzel, Kamillenbliten, Calci-
umglukonat, Magnesiumoxid,
Magnesiumfumarat, Kaliumchlo-
rid

Inhalt: Preis:
1 kg 34,50 €*
3kg 79,90 € (26,63 €/kg)*

Laminitex

Laminitex ist ein Erganzungs-
futtermittel zur ernahrungs-
physiologischen Unterstitzung
der Stoffwechselvorgange bei
AKUTER HUFREHE.

Das Erganzungsfuttermittel
Laminitex setzt den Schwer-
punkt auf den Erhalt des Leber-
stoffwechsels als Entgiftungs-
organ und unterdrickt die
Bildung von TOXINEN in der
DARMFLORA, die normalerwei-
se bei einer Futterungsrehe flr
den Kollaps verantwortlich
sind.

Wahrend einer Hufrehe steigt
der Vitalstoffbedarf auf das
Uber 250-fache an. Die Versor-
gung mit Vitaminen, Mengen-
und  Spurenelementen st
wahrend der Hufrehe also
besonders wichtig. Zusatzlich
hat sich die Futterung essenzi-
eller, mehrfach ungesattigter
Omega-3- und Omega-6-Fett-
sauren, z. B. Uber das Omega
Balance Ol, bewéhrt.

Zusammensetzu ng:

PELLETS: Krautermischung Leber
(Mariendistel, Artischocke, Lo-
wenzahn, SuBholz), Apfeltrester,
Weizenkleie, Magnesiumfumarat,
Traubenkernmehl, Hefe extra-
hiert (MOS), Leinsamen, Ginkgo,
Ginseng, Monchspfeffer, Methyl-
sulfonylmethan (MSM), Sojapro-
teinkonzentrat, Bierhefe, Leindl,
WeiRdorn, Zimt

Inhalt: Preis:
1 kg 56,50 €*
3 kg 142,50 € (47,50 €/kg)*

i H
— @

Heu on top

Viele Pferde werden stoffwech-
selbedingt  oder  saisonal
OHNE WEIDEGANG gehalten.
Bei ausschlieRlicher Heufltte-
rung fehlen essenzielle
Nahrstoffe, die wahrend des
Trocknungsvorgangs verloren
gehen. Heu on top gleicht diese
NAHRSTOFFVERLUSTE mittels
der enthaltenen hochbioakti-
ven Vitalstoffe zuverldssig aus
und wertet die Heuration
ganzjdhrig oder Uber die
Wintermonate auf.

Heu on top ist ein innovatives
Erganzungsfuttermittel, das als
Zusatz zum alltaglichen
Mineralfutter gefuttert wird
und die bisherige Basisversor-
gung auf den erhdhten Vital-
und  Nahrstoffbedarf  bei
ausschlief3licher Heufltterung
anpasst.

Zusammensetzung:

PELLETS: Grinmehl, Johannis-
brotmehl, Reisprotein, Leinku-
chen, Hagebuttenkernkuchen,
Magnesiumfumarat, Magnesi-
umoxid, Rapsél, Natriumchlorid

Inhalt: Preis:
2,5kg 43,90 € (17,56 €/kg)*

Junior on top

Junior on top ist mit hochver-
flgbaren Mineralstoffen, Spu-
renelementen, Vitaminen und
essenziellen Aminosduren spe-
ziell auf den entwicklungsbe-
dingt steigenden Nahrstoffbe-
darf von JUNGEN HERAN-
WACHSENDEN PFERDEN ab-
gestimmt. Junior on top gleicht
fltterungsbedingte Nahrstoff-
mangel aus und fordert eine
vitale, gesunde Entwicklung
von Fohlen und Jungpferden.
Calcium, Phosphor und Vitamin
D3 fordern die Ausbildung
kraftiger Knochen und Gelen-
ke. Die essenziellen Aminosau-
ren Lysin und Methionin unter-
stitzen den Muskelaufbau. Die
Spurenelemente Zink, Mangan,
Kupfer, Selen und Jod unter-
stitzen den noch jungen
Organismus in der Zellbildung,
dem Knochen- und Gelenk-
stoffwechsel, dem gesunden
Hufwachstum, der Haut- und
Fellbildung aber auch insbe-
sondere in der Abwehr von
Krankheiten und der Starkung
des Immunsystems.

Zusammensetzung:

PELLETS: Grunmehl, Calciumcar-
bonat, Johannisbrotmehl, Apfel-
trester, Magnesiumoxid, Dicalci-
umphosphat,  Sojaproteinkon-
zentrat (GMO-frei), Natriumchlo-
rid

Inhalt: Preis:
2,5kg 49,90 € (19,96 €/kg)*

2,5 kg Junior on top & 5 kg Mineral Plus Pellets

Kombipack: 115,90 €*

Senior on top

Mit zunehmendem Alter steigt
auch der Bedarf an hochwerti-
gen Vitalstoffen. Senior on top
ist auf die Versorgung und den
Bedarf von ALTEREN PFERDEN
abgestimmt und fordert die
Gesundheit und das Wohlbe-
finden bis in das hohe Alter.
Vitamine, Mineralstoffe, Spu-
renelemente und essenzielle
Aminosauren sollten moglichst
in natdrlicher und hochverfig-
barer Form  bereitgestellt
werden. Senior on top gleicht
den Mehrbedarf gezielt mittels
hochwertiger Nahrstoffe aus
und wirkt so ernahrungsbe-
dingten Stérungen entgegen
und fordert die Vitalitat,
Lebensfreude und Leistungsfa-
higkeit.

Senior on top ist ein spezielles
Erganzungsfuttermittel, das als
Zusatz zum alltaglichen
Mineralfutter geflttert wird,
um die bisherige Basisversor-
gung optimal auf den altersbe-
dingt erhdhten Vital- und
Nahrstoffbedarf anzupassen.

Zusammensetzung:

PELLETS: Grunmehl, Johannis-
brotmehl, Apfeltrester, Sojapro-
teinkonzentrat (GMO-frei), Kali-
umchlorid, Magnesiumfumarat,
Magnesiumoxid

Inhalt: Preis:
2,5kg 49,90 € (19,96 €/kg)*
2,5 kg Senior on top & 5 kg Mineral Plus Pellets
Kombipack: 115,90 €*
2,5 kg Senior on top & 3 kg N-Sulin®
Kombipack: 104,90 €*

Mineral Basic

Hochwertige, pelletierte Basis-
versorgung mit  organisch
gebundenen  Spurenelemen-
ten, Mineralstoffen und bioak-
tiven Vitaminen. Mineral Basic
deckt den Tagesbedarf an allen
notwendigen  VITALSTOFFEN
eines Pferdes ab und tragt
somit zur Vermeidung ernah-
rungsbedingter Mangelzustan-
de bei. Aufgrund der besonde-
ren Zusammensetzung und
des Verzichts auf Getreide,
Zuckerzusatze und Krauter
eignet sich das Erganzungsfut-
ter auch fur FUTTERSENSIBLE
PFERDE. Die tagliche Futterung
mit Mineral Basic férdert
aktive, vitale und leistungsfahi-
ge Pferde.

Zudem ist das Mineral Basic
ADMR-konform und somit
problemlos im Turniersport
einsetzbar.

Zusammensetzung:

PELLETS: Wiesen-Grinmehl,
Leinkuchen, Johannisbrot, Dicalc-
iumphosphat, Calciumcarbonat,
Natriumchlorid, Spirulina, Ma-
gnesiumoxid, Aronia, Bierhefe
(reich an Mannanoligosacchari-
den MOS), Magnesiumfumarat,
Calciumglukonat, Kaliumcitrat

Inhalt: Preis:
3 kg 43,90 € (14,63 €/kg)*
10 kg 134,90 € (1349 e/kg)*
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Billy’s
Mineral-ZERO
Billy's Mineral-ZERO ist eine
hoch bioverfliigbare Basisver-
sorgung OHNE Zusatze wie
ZUCKER, GETREIDE oder
BIERHEFE. Zudem wird auf
synthetische fettlésliche Vita-
mine und die Spurenelemente
Eisen und Kupfer verzichtet, da
die Versorgung mit Eisen und
Kupfer haufig Gber das Grund-
futter sichergestellt ist (mit
B-Carotin  und natlrlichem
Vitamin E; ohne Vitamin D,
Eisen oder Kupfer). Die Spuren-
elemente  sind  organisch
gebunden. Die hochkonzen-
trierte  Form von  Billy's
Mineral-ZERO ermoglicht ge-

ringste Tagesmengen.

Mit Billy's Mineral-ZERO haben
wir zu unserem Mineral Plus
eine Alternative fur die Pferde-
besitzer geschaffen, die auf-
grund entsprechender Heu-
analysen oder gesundheitlicher
Beeintrachtigung nicht auf un-
sere sehr bewahrten Mineral-
futter zuriickgreifen wollen
bzw. kénnen.

Zusammensetzung:

PULVER: Wiesengrinmehl, Johan-
nisbrotmehl, Kokosmehl, Magne-
siumfumarat, Calciumglukonat

Inhalt: Preis:
3 kg 72,90 € (24,30 €/kg)*

Omega Balance Ol

Die Kombination zweier
hochwertiger =~ Omega-3-Fett-
saure-Lieferanten (Leinél und
Algendl) und das  stark
Vitamin-E  haltige Trauben-
kerndl geben der auf die Pferde
ausgerichteten Mischung eine
hohe Stabilitdat. Das Omega
Balance Ol unterstiitzt mit
seinen nativen Inhaltsstoffen
den Stoffwechsel (Haut, Gelen-
ke, Organe und Nerven) und
kraftigt das Immunsystem.
Besonders bedeutend in der
Pferdefltterung  sind  die
mehrfach ungesattigten
Omega-3-Fettsauren. Speziell
die Fettsdurearten EPA und
DHA, regeln wichtige STOFF-
WECHSELVORGANGE und
spielen eine grol3e Rolle bei der
Vermeidung von ENTZUNDUN-
GEN.

Zusammensetzung:

Leindl (kaltgepresst), Trauben-
kerndl, Algendl, Anis

Inhalt: Preis:
1,51 24,50 € (16,33 €/1y*
31 39,50 € (13,17 e

Inverkehrbringer:
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WER DIE WAHL HAT, HAT DIE QUAL!

Dem Verbraucher fallt es nicht leicht, bei der Vielfalt der angebotenen Mineralfutter das Richtige auszu-
wahlen. Viele Hersteller bieten Mineralfutter teils flr unterschiedliche Rassen, Jahreszeiten und
verschiedene Lebensabschnitte an. Alle versprechen eine optimale Versorgung zur Vermeidung von
Mangelsituationen. Immer mehr Krdauter, Samen und Gesteinsmehle werden ersatzweise als der
Mineral- und Spurenelementlieferant schlechthin propagiert - obwohl gerade hier die Resorptionsrate
der im Kraut, Gras oder Getreide natlrlich enthaltenen Inhaltsstoffe nur bei 10 bis 40 % liegt. So gerne
wir Mutter Natur als Quelle fir eine optimale Mineralversorgung heranziehen wollen, schnell wird
deutlich, dass auch diese Form der Fltterung Schaden anrichten kann.

Zudem bestehen zwischen den einzelnen Mineralfuttern grofRe Unterschiede hinsichtlich der Konsis-
tenz (Pulver, Pellet oder Weidebigs), der Bioverflgbarkeit bereitgestellter Mineralien und Vitamine, der
notwendigen Tagesdosis und des Preises. Auch der Frage Uber Nutzen oder Schaden weiterer Zusatz-
stoffe (Flllstoffe, Kréuter, Zucker, Ole, Aminosiuren, Probiotika, Konservierungsstoffe, genetisch
veranderte Zusatze usw.) wird man Beachtung schenken mussen. Somit wird schnell deutlich, dass die
Qualitat eines Mineralfutters nicht pauschal vergleichbar ist.

DAS CALCIUM-PHOSPHOR-VERHALTNIS (Ca:P)

Die meisten kennen zumindest das anzustrebende Calcium-Phosphor-Verhaltnis im Pferdefutter von
1:1 bis 3:1. Diese grundsatzliche Annahme betrifft aber nicht das Mineralfutter alleine, sondern die
gesamte Futterration. Hier ist nicht nur das alleinige Verhaltnis im Mineralfutter wichtig, sondern die
damit in Verbindung stehende Menge. Viele Mineralfutter haben aufgrund ihrer Mischung einen sehr
hohen Calciumgehalt, der wiederum durch das Zumischen von Phosphor ausgeglichen wird. Dies
bedeutet in der Summe, dass zwar das Verhaltnis stimmt, aber die Uberschussigen Mengen, die einge-
mischt wurden um dem Verhdltnis gerecht zu werden, mussen vom Pferd wieder ausgeschieden
werden. Bei unserem Mineral Plus wird auf die Zumischung von Phosphor als Zusatzstoff verzichtet
und dieses nativ zur Verflgung gestellt.

BEDARFSGERECHTE DOSIERUNG

Der Wunsch der Pferdebesitzer nach einer bedarfsgerechten Futterung einschlieBlich aller notwendi-
gen Mineralstoffe, Spurenelemente und Vitamine ist groR. Jedoch fallt es schwer eine individuelle
Bedarfszahl zu ermitteln. Viel zu unterschiedlich sind die Haltungsformen, die Weidebeschaffenheiten
und die Quantitat der essenziellen Inhaltstoffe im Heu. Ebenso ist der Bedarf des Pferdes von vielen
Faktoren abhangig. Je nach Alter, Rasse, Geschlecht und Leistungsanforderung steigt der Bedarf an
einzelnen Vitalstoffen und Mineralien massiv an. Auch die Jahreszeit und der allgemeine Gesundheits-
zustand des Pferdes spielen hier eine mal3gebliche Rolle. Jeder einzelne Parameter kann den Bedarf
einzelner Vitamine oder Spurenelemente beim Pferd deutlich erhéhen. Es ware also muRig die zur
Verfugung stehenden Bedarfstabellen fir Pferde 1:1 umzusetzen. Die vollstandige Aufnahme der Uber
das Futter bereitgestellten Spurenelemente, Mineralien, Vitamine usw. ist abhangig vom Zustand des
Verdauungsapparates. Ebenso hangt die Eigensynthese der Vitamine B, C und K (sie werden in der
Regel zu einem Grol3teil selbst synthetisiert) und die weitere enzymatische Verstoffwechselung der
Spurenelemente von einer gesunden Aktivitat des gesamten Verdauungstraktes ab. Mit dem heutigen
Kenntnisstand ist dartber hinaus bekannt, dass es insbesondere die nativen (also im Heu oder Gras

enthaltenen) essenziellen Spurenelemente und Vitalstoffe sind, die auf den Weiden und im Heu durch
z. B. Uberweidung, Uberdiingung, Schimmel oder Umwelteinfliisse verloren gehen. Ein gutes Mineral-
futter wird daher die Aufnahme aller notwendigen Vitalstoffe GUber das Grundfutter, die Eigensynthese
und die Resorptionsraten bertcksichtigen und dennoch zur Sicherheit einen nennenswerten Anteil an
Nahrstoffen bereitstellen.

KURZ UND KNAPP

In der-heutigen Pferdehaltung ist die Versor- 5
gung mit Vitaminen, Spurenelementen, Amino-
sauren und Fettsduren auf natlrliche Weise

oftmals nicht sichergestellt. Zudem stellen wir WA R M 7
andere Ansprlche an die Leistung und Lebens- °
erwartung unserer Pferde. Ein entsprechend

angepasstes Mineralfutter hat hier einen hohen

Stellenwert.

Oftmals verdeutlichenerst gesundheitliche
Probleme, wie Ekzem, Mauke, ein geschwachtes
Immunsystem, ein erschwerter Fellwechsel
oder ein schlechtes Hufwachstum, dass Dysba-
lancen oder Mangel in der Vitalstoffversorgung
vorliegen. Es ist sinnvoll sich bereits vor derarti-
gen Problemen mit der Vitalstoffversorgung zu
beschaftigen und ein geeignetes Mineralfutter
far sein Pferd zu finden.

WAS?

WANN?

Hochwertige Mineralfutter zeichnen sich
dadurch aus, dass sie durch wohluberlegte
Inhaltsstoffe den Stoffwechsel nachhaltig unter-
stitzen und dem standigen Zellabbau entge-
genwirken. Viele lebensnotwendigen Vorgange
bendtigen ausreichend Mineralstoffe und
Spurenelemente.

Bevor spezielle Bausteine zur Verbesserung des
Hufhorns, der Fellqualitdt oder des Muskelauf-
baus eingesetzt werden, sollte mit dem Einsatz
eines hochwertigen Mineralfutters begonnen
werden. Dadurch erubrigt sich oft eine ergan-
zende Verabreichung kostenintensiver Zusatze.

Q
WOMIT?

ORGANISCHE ODER ANORGANISCHE KOMPLEXVERBINDUNGEN?

Die Begriffe organische oder anorganische Spurenelemente oder Mineralien sind etwas irrefihrend,
denn zunachst sind Spurenelemente und Mineralien von Natur aus anorganisch. Diese Begriffe
definieren letztendlich die Molekulverbindung, in der das Mineral- oder Spurenelement im Mineral-
futter zur Verfugung gestellt wird. Die Aussage, dass organische Komplexverbindungen (hier meist an
Aminosauren gebundene Mineralien und Spurenelemente wie z. B. -chelate) eine hohere Bioverflig-
barkeit haben ist unter dem Aspekt, dass eine aktive Substanz aus einem Produkt resorbiert, an den
Wirkort gelangt und dort der eigentlichen Aufgabe zugefuhrt wird, richtig.

Es gibt ausreichend Studien dazu (insbesondere fur Eisen, Kupfer, Selen und Zink) die bestatigen,
dass anorganische Komplexverbindungen eine schlechtere Bioverflgbarkeit aufweisen und haufiger
unerwiinschte Wechselwirkungen entstehen. Warum auch heute noch Mineralien und Spurenele-
mente in Form von anorganischen Komplexverbindungen in Erganzungsfuttermitteln verwendet
werden, ist einfach zu erkldren: Diese Form der Zusatze ist im Einkauf fir den Hersteller extrem
gunstig.

MOGLICHE WECHSELWIRKUNGEN

Zunachst bleibt festzuhalten, dass das Pferd in der Natur Gber die Nahrung die essenziellen Vitalstof-
fe nicht selektiv aufnimmt, sondern auch hier Spurenelemente oder Mineralien aufeinandertreffen,
die sich gegenseitig blockieren kénnen. Diese Annahme ist zunachst sehr theoretisch und hangt am
Ende von den zugefihrten Mengen ab. Heute geht der Trend immer mehr zu Praparaten, die hochdo-
sierte Einzelzusatze bereitstellen. Zink, Selen, Mangan, Schwefel (MSM) usw. werden heute gerne
hochkonzentriert zugefuihrt. Der Pferdebesitzer supplementiert also nur noch selektiv in der Annah-
me damit den groRten Erfolg zu erzielen. Diese Annahme ist falsch. Wer von Wechselwirkungen
spricht, sollte sich auch Kenntnisse tber die wichtigen Co-Faktoren einer wirksamen Aufnahme von
Spurenelementen und Vitamine aneignen. Nicht nur die Spurenelemente selbst kdnnen sich gegen-
seitig in der Aufnahme stéren, sondern auch eine Vielzahl anderer Faktoren kann die Aufnahme
beeintrachtigen (z. B. sekundare Pflanzenstoffe, Stoffwechselerkrankungen oder auch Stress). Das A
und O ist ein hochwertiges und ausgewogenes Mineralfutter, dass in Erkenntnis der Bioverfligbarkeit,
Wechselwirkungen und der Co-Faktoren untereinander eine Mischung bereitstellt. Ebenso muss das
Optimieren der Faktoren (Haltungs-, Bewegungs- und Futtermanagement), die Einfluss auf die
Aufnahme der Mineralien, Spurenelemente und Vitamine nehmen, oberstes Ziel sein.

Wer glaubt gut zu sein - hort auf besser zu werden. Wir werden die zukinftigen wissenschaftlichen
Erkenntnisse weiterhin intensiv beobachten und unsere Mineralfutter, wie all unsere anderen Ergan-
zungsfutter, diesen Erkenntnissen und den Bedurfnissen der Pferde und der Besitzer bei Bedarf
anpassen.
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Individuelle Beratung: Wir beraten Sie gerne!
info@natural-horse-care.com
Tel.: +49(0)8065 / 909090
Freecall: 0800 / 8819020
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Mineral Plus

Hochwertiges Mineralfutter mit
allen lebenswichtigen VITAL-
STOFFEN. Es ist reich an
organisch gebundenen Spu-
renelementen und Inhalts-
stoffen nativen Ursprungs. Es
enthalt eine spezielle Kombina-
tion aus Nahr- und Wirkstoffen,
welche eine stabilisierende,
regenerierende und schut-
zende Funktion auf das Pferd
ausubt. Hochwertige Amino-
sauren, Biokatalysatoren, Krau-
ter, Vitamine, Spurenelemente,
Probiotika und Antioxidantien
unterstitzen den STOFFWECH-
SEL des Pferdes nachhaltig.
Optimiert wird die Wirkung des
Mineral Plus durch die zusatz-
liche Gabe des Omega Balance
Oles, welches Ihr Pferd mit
essenziellen Omega-3- und
Omega-6-Fettsauren versorgt.

Zusammensetzung:

PELLETS: GrUnmehl, Johannis-
brot, Karotten, Calciumcarbonat,
Aronia, Leinsamen, Sojaprotein-
konzentrat, Petersilie, Methylsulf-

onylmethan  (MSM), Rapsol,
Calciumglukonat, Magnesiumo-
xid, Fenchel, Anis, Spirulina,

Island Moos, Kimmel, Magnesi-

umfumarat, Kaliumchlorid,
Honigkraut

Inhalt: Preis:
1,5 kg Pulver 29,90 € (19,93 e/kg)*
5 kg Pulver 72,90 € (14,58 €/kg)*

12,5 kg Pulver 172,90 € (1383 e/g)*
1,5 kg Pellets 31,90 € (21,27 e/kg)*
5 kg Pellets 79,90 € (15,98 €/kg)*
12,5 kg Pellets 189,90 € (15,19 e/g)*
3 kg BIGS 48,90 € (16,30 €/kg)*
12,5 kg BIGS 189,90 € (15,19 €/kg)*
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MeboSyn®

MeboSyn® baut mithilfe ausge-
suchter Vitamine, Vitalstoffe,
naturlicher Krauter und
abgestimmter Mineral- und
Spurenelemente das durch das
EQUINE METABOLISCHE SYN-
DROM stark beeintrachtigte
Wohlbefinden des Pferdes,
ernahrungsphysiologisch  wie-
der auf.

Die erhdhte Hufrehegefahr,
der Verlust an Muskulatur,
mangelnde  Leistungsbereit-
schaft, ausbleibende Rosse bei
Stuten und erhdhte Infektions-
neigung  vermindern die
Lebensqualitdt, da der Pferde-
organismus der krankheitsbe-
dingten GefaB3- und Zellzersto-
rung nur sehr wenig entgegen-
setzen kann.

MeboSyn® ersetzt nicht die
dringend erforderliche und
einzuhaltende Diat speziell fur
Pferde mit EMS.

Zusammensetzung:
PELLETS: Krautermischung (Arti-
schocke, Mariendistel, Yam-

Wurzel, Léwenzahn, Brennnessel,
Aronia, Hagebutte, Bockshorn-
kleesamen, Schafgarbe, Zimt,
Ginsengwurzel), Wiesengrun-
mehl, Johannisbrot, Leinsamen,
Calciumcarbonat, Methylsulfo-
nylmethan (MSM), Calciumgluko-
nat, Magnesiumfumarat, Kalium-
chlorid

Inhalt: Preis:
3kg 61,50 € (20,50 €/kg)*
5kg 98,50 € (19,70 e/kg)*
8 kg 149,90 € (18,74 €/kgy*

N-Sulin®
Erganzungsfuttermittel zur Un-
terstitzung des Stoffwechsels
bei Pferden mit CUSHING-
SYNDROM.

N-Sulin® baut mithilfe ausge-
suchter Vitalstoffe und natdr-
licher Krauter das haufig durch
ein Hypophysenadenom oder
Pseudo-Cushing entstandene
stark beeintrachtigte Wohlbe-
finden des Pferdes ernah-
rungsphysiologisch wieder auf.
Erhéhte Hufrehegefahr, Mus-
kulaturverlust,  UbermaRiges
Schwitzen, haufiges Absetzen
von Harn sowie massive
FELLWECHSELPROBLEME ver-
mindern die Lebensqualitat, da
der Pferdeorganismus der
krankheitsbedingten  Zellzer-
stérung nur wenig entgegen-
setzen kann.

N-Sulin®  unterstitzt  den
GEWEBESCHUTZ und verbes-
sert in vielen Féllen die Blutzu-
ckertoleranz.

N-Sulin® ist ein vollwertiges
Mineralfutter.

Zusammensetzung:
PELLETS: Grinmehl, Johannis-
brot, Sojaproteinkonzentrat

(GMO-frei), Leinsamen, Aronia,
Calciumcarbonat, Ménchspfeffer,
Methylsulfonylmethan (MSM),
Ginkgo, WeiRdornfrucht, Karot-
ten, Maulbeerbaum, Calciumglu-
konat, Steinsalz, Heidelbeerblat-
ter, Magnesiumoxid, Ginseng-
wurzel, Kaliumchlorid, Magnesi-
umfumarat

Inhalt: Preis:
3kg 66,90 € (22,30 €/kg)*
8 kg 149,90 € (18,74 e/kg)*



